附件三：
关于组织申报2019年度
苏州市科技基础设施项目的通知

各市、区科技局，各有关单位：

为深入贯彻中央大政方针和省委省政府决策部署，认真落实市委十二届七次全会要求，紧紧围绕市委、市政府勇当“两个标杆”、落实“四个突出”、建设“四个名城”，大力实施创新驱动发展战略，深入推进《科技创新三年行动计划（2018-2020）》，加快建设产业科技创新高地和高水平创新型城市，着力打造苏南国家自主创新示范区核心区，为苏州在更高起点上实现高质量发展、争做“强富美高”新江苏建设先行军排头兵提供强有力的科技支撑，2019年度苏州市科技基础设施项目将聚焦我市先导产业领域，切实加强高水平企业研发机构、新型研发机构等科技创新载体建设，加大原创性技术供给，着力提升企业自主创新能力，现将有关事项通知如下：

一、支持重点和申报条件

（一）重点实验室新建

1、120101  企业重点实验室

围绕培育行业龙头企业原创研究能力，重点围绕新一代信息技术、生物医药和医疗器械、人工智能、纳米技术应用等先导产业主攻方向建设5家左右重点实验室，加强前瞻性技术研究、应用基础研究和重大关键技术研究，抢占产业技术制高点。每家资助经费100万元。

实施方式：采取专家评审、择优支持方式。各市、区限报2家。张家港、常熟、太仓、昆山申报项目择优给予指导性立项。

申报条件：申报企业须为高新技术企业，上年度营业收入不低于1亿元，R&D投入占销售收入比例原则上不低于3%，近三年连续盈利并有增长，拥有国内领先水平的20人以上专职创新团队，拥有本领域核心技术发明专利1项以上；实验室研究目标明确，新增投入（不含转移资产）不低于1000万元，研发场所独立集中，面积不低于1000平方米。实验室仪器设备等相关资源纳入苏州市研发资源共享服务平台，面向企业及社会开放服务。已建有市级企业研究院、省级以上重点实验室的企业不得申报。

2、120102  学科重点实验室

主要依托高校、科研院所、医疗机构等事业单位，开展重大科学技术前沿研究和原始创新性应用技术研究，支持5家左右重点实验室，每家资助经费30万元。同一单位已建有省级以上重点实验室的学科领域不得申报。
实施方式：采取专家评审、择优支持方式，各单位原则上限报2项。

申报条件：申报单位应拥有1项以上相关领域发明专利等核心技术，拥有20人以上的科研团队，其中10人以上需具有高级职称，实验室新增投入（不含转移资产）不低于500万元，研究与实验场地独立集中，面积不少于1000平方米。实验室仪器设备等相关资源纳入苏州市研发资源共享服务平台，面向企业及社会开放服务。

（二）新型研发机构建设

120301  新型研发机构绩效

根据市委市政府《关于打造产业科技创新高地的若干措施》和《苏州市支持新型研发机构建设实施细则（试行）》的相关规定，鼓励苏州市新型研发机构建设并开展绩效管理。对我市2017年、2018年已认定的A类新型研发机构，根据机构上年度绩效评估情况给予最高500万元的补助。补助经费采取联动方式，其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目扶持经费联动比例为1:2。已享受各级财政研发费用补助的机构原则上不重复补贴。

实施方式：申报另行通知。

（三）企业研发机构绩效

120201  企业研发机构绩效补助

对新材料、环境保护、农业等领域的已建市级企业研发机构（包括以企业为主体建设的企业研究院、院士工作站、科技公共技术服务平台、重点实验室、工程技术研究中心）进行绩效考核。依据考核结果、入统情况，给予最高50万元后补助。其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目扶持经费联动比例为1:2。

实施方式：采取后补助方式进行，申报另行通知。
二、申报要求

1.各项目主管部门负责项目的组织和初审，围绕全市创新驱动发展和区域经济建设重点，加大项目组织力度，安排经费联动支持。各主管部门要强化责任意识，认真审查申报单位的承担能力、资信状况、财务状况、申报材料可靠性和完善性等。

2.请各申报单位登陆苏州市科学技术局门户网站，点击“苏州科技计划项目管理系统”进入，在线填写《项目基本信息表》，并上传申报书及相关附件材料。书面申报材料须和网上申报内容一致。申报单位对项目材料真实性负责。

3.申报项目经由单位管理员、主管部门向市科技局逐级推荐。纸质申报材料统一用A4纸打印，按封面、项目信息表（通过项目管理系统下载后打印）、项目申报书、附件材料顺序装订成册，采用订书钉或书本式装订，切勿用塑料夹。各类项目纸质申报材料一式一份。

4. 项目申报受理截止时间及地点：

重点实验室新建项目申报截止时间为2019年4月15日17:00，逾期不予受理。纸质材料请于4月18日17：00前交至苏州市干将东路178号自主创新广场2号楼一楼106室市生产力促进中心研发公共服务部（节假日不受理）。

三、联系方式

业务咨询：
市科技局科技服务业处 周旭平 65240990

纸质材料受理：
市生产力促进中心研发公共服务部 段志彤65246055

系统技术支持：
市科技服务中心信息科 张弘驰、姜素芳 65236208

苏州市科学技术局

2019年3月1日
1